
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/9-1-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 5      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.42/2019 απόφασης του ΔΣ με την επωνυμία: 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας &Αλληλεγγύης» σχετικά με την 
έγκριση της 7ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2019  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.36101/31-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού 
Εμμανουήλ Φανουράκη (Αντιδημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Φανουράκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Ηλιάδης Θωμάς 
6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Κυριάκος Παπαδόπουλος ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.36079/30-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1) Το άρθρο 234 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 2 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/Α΄/4 Σεπ. 2009), 2) Το άρθρο 236 
του Ν. 3463/2006, 3) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ. 16 
του Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008), 4) Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 
2010). 5) Το υπ΄αριθμ. 711/30-12-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 6) Η υπ΄ αριθμ. 42/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ., με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 42/2019 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 7η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2019 και 
παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην  Οικονομική Επιτροπή την έγκριση ή μη αυτής». 

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την αριθμ.42/2019 απόφαση τού ΔΣ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
&Αλληλεγγύης» σχετικά με την έγκριση της 7ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2019 
1) ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ: 
1α) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4111.001 με τίτλο «Π.Ν.ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 2.380,10 

ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 76.880,10 ευρώ. 
1β) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4124.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό των 

82,94 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.882,94 ευρώ. 
1γ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4124.003 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 2% ΥΠΕΡ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» με το 

ποσό των 3.293,64  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 23.293,64 ευρώ. 
1δ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4131.006 με τίτλο «Π.Ν ΤΥΔΚΥ ΟΠΑΔ ΠΑΡ.& Π.Ν ΟΠΑΔ ΛΟΓ ΣΕ 

ΧΡΗΜΑ» με το ποσό των 42.825,24 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 110.825,24 ευρώ. 
2) ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ: 
2α) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6051.002 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ – Ν ΥΠΕΡ 

ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 768,99 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 45.768,99 ευρώ. 
2β) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό των 

82,94  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.882,94  ευρώ. 
 

ΑΔΑ: ΩΨ01ΩΚ8-ΑΤ3



2γ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.003 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 2% ΥΠΕΡ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» με 
το ποσό των 3.293,64 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 23.293,64 ευρώ. 

2δ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.006 με τίτλο «Π.Ν ΤΥΔΚΥ ΟΠΑΔ ΠΑΡ&Π.Ν.ΟΠΑΔ ΛΟΓ.ΣΕ 
ΧΡΗΜΑ» με το ποσό των 42.825,24ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 110.825,24 ευρώ. 

Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  4.230,77 
ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού 
έτους 2019 του ΚΚΠΑΔΞ. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-1-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΨ01ΩΚ8-ΑΤ3


		2020-01-16T10:10:20+0200
	Athens




